
Södra-Mellersta Florida 18-25/3 1999

För den nordamerikanske hårdskådaren är Florida ett måste för en välfylld artlista, men
”solskensstaten” är även för oss européer ett mycket trevligt resmål för fågelskådning. Denna
rapport visar att det med planering och lite flyt går hyfsat bra att täcka in det mesta av södra och
mellersta Florida på bara en vecka. Besöker man Nordamerika för första gången och/eller om man
vill ha gott om tid för fotografering är två veckor att rekommendera.
      Vi valde att tälta hela veckan, vilket fungerade alldeles utmärkt. Någon kväll anlände vi efter det
att reception och infart stängts. Då blev vi tvingade till diskret ”vildcamping”, men även det gick
problemfritt. Dygnets ljusa timmar användes i möjligaste mån till skådning, varför mat intogs i fält
eller på snabbmatsrestauranger och praktiska detaljer som exempelvis tältrivning/uppsättning främst
utfördes före/efter mörkrets inbrott.
      Skådningen baserades nästan uteslutande på ”A Birder’s Guide to Florida” av Bill Pranty. Med
denna guide är det lätt att planera vistelsen alltefter tid och behov. Lokal- och vägbeskrivningar är
utförliga och exakta. En bra vägkarta är det enda övriga man behöver för att vara redo att avnjuta
det kontrastrika och fascinerande fågellivet.

Besökta lokaler

18/3: Homestead (Castellow Hammock Park och Camp Owaissa Bauer); Everglades National Park
(Anhinga Trail).

19/3: Everglades N.P. (Nine Mile Pond, West Lake – Mangrove Trail, Paurotis Pond, Mrazek Pond,
Flamingo, Eco Pond, Bear Lake Trail, Snake Bight Trail); Homestead (lokal för Cave Swallow).

20/3: Everglades N.P. (Eco Pond, Bear Lake Trail, Anhinga Trail); Tamiami Trail; Corkscrew
Swamp Sanctuary; Fort Meyers Beach.

21/3: J.N. ”Ding” Darling National Wildlife Refuge, Sanibel Island (Indigo Trail och ”wildlife
drive”); Cape Coral (väster om Fort Meyers); Rainey Slough (väster om Palmdale); Three Lakes
Wildlife Management Area; Joe Overstreet Road (öster om Lake Kissimmee).

22/3: Three Lakes W.M.A.; Merrit Island N.W.R.

23/3: Våtmark väster om Titusville; Merrit Island N.W.R.; Loxahatchee N.W.R.; Miami (Baptist
Hospital, Kenwood Elementary School, A.D. Barnes Park).

24/3: Saddlebunch Key (Sugarloaf Key); Key West Botanical Gardens; Dry Tortugas N.P.

25/3: Key Largo Hammocks State Botanical Site; Miami (Matheson Hammock County Park,
Fairchild Tropical Gardens).



Dagboksanteckningar

18/3: Efter snabbt avslutat stök med passkontroll samt uthämtning av bagage och hyrbil kan vi rulla
iväg från Miami och påbörja skådningen. Vid Castellow Hammock Park gör vi ett försök att se
Painted Bunting, men vi hittar inte ens någon fågelmatning. Vid parkeringen finns i alla fall en
frösamling, där bl.a. resans två enda White-winged Doves ses. Vid Camp Owaissa Bauer finns
fågelbord med lite frön, men inga Painted Buntings.
      Schyssta varmkorvar och mango-milkshake vid ett stånd längs vägen blir snabb middag, innan vi
fortsätter ner till Everglades. Vi hinner med en trevlig tur längs Anhinga Trail. American Swallow-
tailed Kite, Anhinga, Wood Stork, White Ibis, American White Pelican, Purple Gallinule, sju arter
hägrar m.fl. samt aligatorer ses på närhåll. Läcker skådning och kul att möta den nordamerikanska
fågelfaunan igen. Skönt med sommarvärmen här jämfört med vintern hemma i Sverige.

19/3: Frukost innan gryningen vid Nine Mile Pond. Ropande Barred Owl och aligatorernas konturer
i vattenytan skapar en trevlig morgonstämning. ”Boarldwalken” längs Mangrove Trail vid West Lake
går genom den säregna mangrove-skogen och en liten bit ut i sjön. En morgontimme där bjuder på
bra obsar av Northern Parula, White-eyed Vireo, Palm och Yellow-rumped Warbler m.fl.
      Vid Paurotis Pond finns en häger- och Wood Stork-”roost” och vår första Roseate Spoonbill
flyger över. Ute i de blöta gräsmarkerna nära vägen till Mahogany Hammock sitter två ’Cape Sable’
Seaside Sparrows och sjunger. En flock Blue-winged Teals ligger i Mrazek Pond. Ett stopp vid
Snake Bight Trail, för att reka den omtalade gigantiska myggförekomsten, ger resans enda Yellow-
bellied Sapsucker.
      På sandreveln nere vid ”visitor center” i Flamingo står bl.a. Royal Terns, Black Skimmers,
Black-winged Stilts, Dowitchers (Short-billed), och Least + Western Sandpipers springer runt och
födosöker på tidvattenbankarna. Över Eco Pond seglar ett 15-tal graciösa Swallow-tailed Kites och i
bortre kanten sitter en Eastern Phoebe. Fåglarna är väldigt orädda och vi kan beskåda en Red-
shouldered Hawk på bara ett par meters håll. Vid campingen vid Flamingo ser vi resans första
Common Ground-Doves.
      På eftermiddagen gör vi ett stopp vid Bear Lake Trail, där Mangrove Cuckoo ska kunna ses
enligt obs-boken på ”visitor center”. Ingen gök men mycket mygg. Sedan blir det snabb vandring
genom myggsvärmarna ut till observationsplattformen vid Snake Bight. Belöningen blir bl.a. fem
American Avocet (resans enda), ”Great White Heron” och Reddish Egret. En del vadare ses nära
plattformen, men många fler passerar och sällar sig till de 1000-tals som står längre in i viken. På
vägen tillbaka får vi bra obs på White-crowned Pigeon.
      I skymningen gör vi ett försök att se Cave Swallow på lokal i Homestead (angiven i ”A Birder’s
Guide to Florida”). Ca 100 svalor cirklar högt och dyker sedan blixtsnabbt in under bron, där Cave
Swallow-kolonin häckar under sommaren. Endast Tree Swallows identifierades, men fåglarna
försvann så överraskande att det var omöjligt att urskilja andra arter.

20/3: Chuck-will’s-widow spelar vid tältplatsen vid Long Pine Key (Everglades N.P.).
Fågelaktiviteten vid Eco Pond är klart högre i gryningen, jämfört med igår mitt på dagen. Least
Bittern + Sora hörs och två hon-färgade Indigo Buntings (resans enda) låter sig granskas väl.
      Vi går sedan hela Bear Lake Trail, men utan några spår av Mangrove Cuckoo. Ett par Ovenbirds
och Palm Warblers springer på stigen, några White-crowned Pigeons och Red-bellied Woodpeckers
kalasar på bär och en del White Ibis vadar omkring i pölar nära sjön, men annars är det ganska
fågeltomt. En kort foto-vandring på Anhinga Trail avslutar vår vistelse i Everglades N.P. (Swallow-
tailed Kite samlar bomaterial).
      Tamiami Trail är en bra ”stake-out” för Snail Kite och vi har inte kört långt förrän vi får kalas-
obs av en hane, som faktiskt blir den enda vi ser. Längre fram stannar vi för att fotografera den
säregna cypress-våtmarken och hör då Limpkins karaktäristiska rop. En Pileated Woodpecker flyger
över och landar i ett träd. På väg mot Corkscrew Swamp Sanctuary visar tre Swallow-tailed Kites



upp sig tacknämligt, vilket blir vår sista obs av arten. Vid entrén till Corkscrew finns en
fågelmatning, där vi plockar in Painted Bunting (honfärgad tyvärr).
      Sen blir det raka spåret till Fort Meyers Beach, där vi bl.a. får bevittna ett barfota-bröllop. Med
tubkikare på axeln känner vi oss något malplacerade på den välbesökta stranden, men lägger man sig
och solar på en av Florida’s bästa vadarlokaler, så får man nog stå ut med en och annan skådare. Det
märks att vadarna är vana vid människor, för det går ofta att komma så nära att man knappt behöver
använda kikaren. En flock på ca 500 Kustsnäppor ”böljar” vackert undan för passerande
strandflanörer och en subadult hane Magnificent Frigatebird kommer glidande över hotellen. I och
runt lagunen finns ca 150 Royal Terns, ca 50 Black Skimmers, 2 Reddish Egrets, 1 Marbled Godwit,
1 Western Sandpiper (i hyfsad sommardräkt), 25 Least Sandpipers samt Wilson’s (35), Snowy (5)
och Piping (2) Plovers m.m. Hade man haft kameran med sig kunde man ha tagit kanon-bilder på det
mesta! Njutskådning med andra ord.

21/3: Innan ”wildlife drive” öppnas i J.N. ”Ding” Darling N.W.R., går vi en timme längs Indigo
Trail. Kalas-obs på Yellow-crowned Night-Heron var mycket trevligt. Prairie Warbler sjunger och
Pileated Woodpecker ropar. Längs bilvägen inne i reservatet ser vi naturligtvis arter som Little Blue
Heron, Roseate Spoonbill m.fl. väldigt bra, men annars tyckte vi nog att  detta enormt välbesökta
och populära reservat är något överreklammerat. I västra delen av Cape Coral (väster om Fort
Meyers) hittar vi till slut ett par Burrowing Owls, som låter sig beskådas på nära håll vid sin bohåla.
      Sedan styr vi mot nordost inåt landet. Mittemellan La Belle och Palmdale kommer en Crested
Caracara och drar över bilen. Vi ser den så pass bra att vi faktiskt inte bryr oss om att leta efter fler,
vilket delvis förklarar varför detta blev den enda vi såg. Vid ett parti med ”scrub” längs väg 74
(sydväst om Palmdale) skulle det enligt Pranty’s skådar-guide finnas Florida Scrub-Jay, så vi kör den
aktuella sträckan fram och tillbaka. På tillbakavägen ser vi en skrika komma smygande mellan snåren,
för att sedan sätta sig en stund i en trädtopp (–Snyggt!).
      Vi tar vägen förbi Rainey Slough (även det beskrivet i guiden) och försöker spela fram King Rail.
Inte helt oväntat får vi inget svar så där mitt på dagen, men vi får i alla fall lite annat smått & gott.
När vi frampå sena eftermiddagen närmar oss Three Lakes W.M.A. ser vi flera grupper Wild Turkey
längs vägen.
      Väl framme vid infarten till Three Lakes lokaliserar vi träd med målade vita band, vilket markerar
att det finns Red-cockaded Woodpecker-hål i dem. Några av träden har hackspettarna ”ringbarkat”
ganska nyligen, i syfte att få koda att rinna nerför stammen och på så vis hålla predatorer borta. Efter
en stunds spanande upptäcker vi en spett, som till vår stora förnöjelse är av den eftersökta arten.
Det visar sig sen vara två Red-cockaded och en Downy Woodpecker alldeles i närheten. En
skimrande Eastern Bluebird kan också lugnt avnjutas, där den sitter stilla och småsjunger helt nära.
Än bättre blir det när en Brown-headed Nuthatch plötsligt dyker upp och pilar fram mellan träden. I
skymningen åker vi Joe Overstreet Road ner till Lake Kissimmee och ser bl.a. två adulta Bald Eagles.

22/3: I första gryningen börjar flera Bachman’s Sparrows sjunga runt tältplatsen, och därmed har vi
klarat av de viktigaste ”inlandsarterna”. Nöjda med det åker vi en bra bit in i reservatet, för att om
möjligt få kontakt med ’Florida’ Grasshopper Sparrow. Vi lyckas inte hitta någon given prärie-
biotop, utan stannar istället vid en kanal i sydöstra änden av Lake Jackson (därefter var vägarna
förbommade). En Limpkin ropar helt nära, så vi rullar fram längs kanalen och får syn på fågeln. Den
verkar helt oberörd, där den går i vattenbrynet och plockar sniglar/musslor som den glupskt stoppar i
sig (–Cool obs!).  Carolina Wren, Northern Parula, Prairie Warbler, Rufous-sided Towhee m.fl.
sjunger, Sandhill Crane ropar och två Tufted Titmice (resans enda) klänger omkring bland lavarna.
När vi lyckats ta oss tillbaka (4-hjulsdriven terrängbil hade kännts tryggare), stannar vi ganska nära
utfarten, för att titta ordentligt på Bachman’s Sparrow. En sjungande hane visar upp sig mycket fint,
men så fort den försvinner ner i den låga palm-vegetationen är den rejält skulkig.
      Nu beger vi oss österut mot kusten. Längs vägen upp mot St.Cloud står ett par Sandhill Cranes i
diket och putsar sig med jord. De låter sig fotograferas på mindre än tio meters avstånd. Frampå



eftermiddagen anländer vi till Merrit Island N.W.R., som nog var den största positiva överraskningen
på resan. En av de första fåglarna vi ser är en Sora. Dammarna är fulla av vadare, hägrar m.m. Det är
bara att glida runt med bilen och spana på det som finns: Mottled Duck (20), Northern Shoveler
(25), Blue-winged Teal (minst 50), Reddish Egret (3), Glossy Ibis (100), White Ibis (40), Roseate
Spoonbill (3), Marbled Godwit (8), Willet (minst 50), Greater Yellowlegs (15), Lesser Yellowlegs
(40), Short-billed Dowitcher (250), Stilt Sandpiper (15), Dunlin (500), Western Sandpiper (100),
Least Sandpiper (100), Forster’s Tern (10), Common Yellowthroat (10), Savannah Sparrow (20) är
en del av det vi hinner se innan det blir mörkt. Gulbenorna kunde ofta studeras sida vid sida i bra ljus
och på nära håll (–Läckert!). Styltsnäpporna tillhörde också favoriterna.
      En bandspelarstrof av King Rail gav omgående gensvar från flera håll. Flera av rallarna kom fram
och kunde ses helt öppet på ner till ett par meters håll! De flesta var Clapper, men en som sågs nära
visade klara karaktärer av King Rail. I skymningen befinner vi oss vid observations-tornet (halvvägs
in på ”Black Point Wildlife Drive”). Vi dröjer oss kvar ett par timmar och lyssnar efter Black Rail
utan resultat. Lustigt nog träffar vi på två skådare, som efter en stunds samtal visar sig vara Joakim
och Gabriel Ekman från Stockholm.

23/3: Innan gryningen är vi på plats vid en våtmark väster om Titusville. Från träddungarna hörs
Eastern Screech-Owl, Whip-poor-will och tre Chuck-will’s-widow. En vall leder ut i våtmarken och
från den hör vi Wild Turkey, King Rail, Sora, Green-winged Teal, Marsh Wren, Common
Yellowthroat m.fl.
      Därefter åker vi ut till Merrit Island och fortsätter skådningen där. Vid brofästena ligger totalt ca
500 Lesser Scaup. Vi verkar vara första bilen som kör ”Black Point Wildlife Drive” denna morgon,
eftersom många fåglar lyfter längs vägkanten. Vi njuter av fågeltillgången, fotograferar och studerar
vadare m.m. i lugn och ro. Semipalmated Plover (minst 50) och Semipalmated Sandpiper (3) är nya
för resan. Vi har turen att få se River Otter och lite senare får vi otroliga obsar på en Bobcat,
uppvaktad av fem Florida Scrub-Jay och Carolina Wren, bara några meter från bilen. Vistelsen på
Merrit Island avslutas med när-fotografering av Black Skimmer och Brown Pelican.
      Vid 14-tiden gör vi en timmes besök vid Loxahatchee N.W.R.. Solitary Sandpiper blir en trevlig
överraskning och Ring-necked Duck blir ny rese-art. Fåglarna var otroligt orädda, så hade vi bara
orkat släpa på kameran kunde vi fått grymma bilder på flera arter. Vi går även en sväng runt den
spångade promenadleden genom ”Cypress Swamp”.
      Nästa stopp blir Baptist Hospital i Miami, där vi spanar in Monk Parakeet. Vi fortsätter direkt till
Kenwood Elementary School, som ska vara en säker lokal för Spot-breasted Oriole. Inga gyllingar,
men väl Red-whiskered Bulbul och Red-masked Parakeet (den senare ej kryssbar, men kul ändå).
Inte heller vid A.D. Barnes Park lyckas vi se Spot-breasted Oriole.

24/3: Saddlebunch Key ute på Lower Florida Keys är enligt Bill Pranty Florida’s mest besökta lokal
för Mangrove Cuckoo. Efter flera tappra försök i Everglades, kändes det extra bra att till slut få
hänga in den tillbakadragna göken. Ett snabbt besök i Key West Botanical Gardens resulterar i resans
enda observationer av American Redstart och Ruby-throated Hummingbird (2 ex vardera). Tre hon-
färgade Painted Buntings ses också.
      Sen raskar vi oss ut till Land’s End Marina på Key West, varifrån katamaranen ”Yankee
Freedom II” tar oss ut till Dry Tortugas N.P. Ett par grupper sydsträckande Northern Gannets samt
delfiner, flygfisk och hammarhaj ses på den behagliga båtfärden (klart bättre möjligheter att se
intressanta havsfåglar lite senare på våren). Alldeles nära den lilla ö-gruppen sitter enstaka Brown
Boobies på sjömärkena.
      Vi kliver iland på Garden Key med det imponerande Fort Jefferson. Sen är det bara att gå runt
och skåda av det som finns på den lilla ön. I de ganska få träden och på marken hoppar Palm och
Yellow-rumped Warblers. Man kan lätt tänka sig hur det kan myllra av tättingar vid rätt
väderförutsättningar under sträcktid. Northern Parula ses inom närgränsen och två Cattle Egrets går
omkring på gräsmattan. En hane American Kestrel och en del svalor (fem arter) håller till runt



borgen. Bland dessa hittar vi minst en Cave Swallow (!) (mycket trevligt efter ”dippen” i
Homestead). Barn och Northern Rough-winged Swallow är också nya för resan, liksom Eastern
Kingbird.
      Efter god lunch upptäcker vi två orädda American Golden Plovers på ett betongfundament till en
f.d. brygga. Från udden närmast Bush Key kan vi beskåda svärmen av Sooty Terns och Brown
Noddies, som häckar mellan buskarna på den lilla ön. Det är alltid en speciell upplevelse att beskåda
fågelkolonier. På Long Key finns Nordamerikas enda häcklokal för Magnificent Frigatebird, och
bland de ca 200 individerna ses några hanar med uppblåsta röda strupsäckar. En ”Wurdemann’s
Heron” sitter i ett träd på fregattfågelön och på närmsta sandreveln på Bush Key står bl.a. 1 Willet, 1
Whimbrel, 1 Ring-billed Gull, ca 200 Royal, 1 Caspian samt enstaka Common och Sandwich Terns.
      Ute på Garden Keys nordligaste udde kommer sot- och noddytärnorna mycket nära och några
landar på pålarna till en f.d. brygga. En Northern Harrier och en Osprey sträcker norrut. De måste ha
flugit en ordentlig bit över öppet vatten. Några Savannah Sparrows och en White-eyed Vireo ses
också. När vi för tillfället sett oss mätta på tärnorna, går vi upp på borgmuren och spanar in Masked
Boobies på  Hospital Key och Middle Key. Fregattfåglarna seglar alldeles ovanför oss. Dagens sista
tillskott på reselistan blir en Blue-gray Gnatcatcher i ett av träden på borggården.
      På båtresan tillbaka till Key West ser vi en tredje grupp Northern Gannets på sydsträck (totalt ca
25 st under dagen) och en till nordsträckande Osprey. Alldeles utanför Land’s End Marina står ca 75
Black Skimmers tätt på en betongplatta och lika många drar förbi båten. Inne i hamnen står en hel del
vadare (Black-bellied Plover, Short-billed (?) Dowitcher, Dunlin, Ruddy Turnstone) på en pir. Vår
sista kväll i Florida firar vi dagen och resan med Taco Bell och McDonald’s på Key West. Innan vi
kryper in i tältet tar vi oss en välbehövlig dusch.

25/3: Vi beger oss in mot fastlandet innan gryningen. När det ljusnar ser vi Middle och Upper Florida
Keys. En Broad-winged Hawk på ledningen bredvid vägen blir ny rese-art. Vi gör ett stopp vid Key
Largo Hammocks State Botanical Site för lite avslutande skådning. White-eyed Vireos och Prairie
Warblers sjunger och en Ovenbird samt White-crowned Pigeons ses.
      Vi rullar vidare in till fastlandet och plockar in Common Myna (ej kryssbar, men kul fågel i alla
fall) vid Burger King nära början på Florida’s Turnpike i Homestead. Eftersom vi fortfarande har ett
par timmar på oss innan flyget går, besöker vi Matheson Hammock County Park och Fairchild
Tropical Gardens i Miami. Vi får hyggliga obsar på Canary-winged Parakeet och Black-throated
Green Warbler blir resans sista nya art. Northern Parula och White Ibis m.fl. ses också.
      Nöjda och belåtna efter en mycket lyckad ”Florida-plock”, lämnar vi tillbaka hyrbilen och
checkar sedan in för flygningen till Sverige. Totalt observerade vi 165 arter.

Sammanfattning av observerade arter

Pied-billed Grebe vanlig; talrik i exempelvis Merrit Island N.W.R.

Magnificent frigatebird 1 subad hane Fort Meyers Beach, 1 subad hane över en av ”bro-öarna”
öster om Sanibel Island, ca 200 ex Dry Tortugas N.P. (officiellt 100 par på Long Key).

American White Pelican ca 40 ex Everglades N.P., ca 20 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R. (wildlife
drive).

Brown Pelican vanlig längs kusterna; mindre koloni på Dry Tortugas N.P. (Bush Key).

Northern Gannet ca 25 ex (tre grupper) sträckande söderut mellan Key West och Dry Tortugas
N.P.



Masked Booby ca 100 ex Dry Tortugas N.P. (Hospital Key - Middle Key)
Brown Booby minst 5 ex på sjömärken vid Dry Tortugas N.P.

Anhinga vanlig; talrik Everglades N.P.- Tamiami Trail.

Double-crested Cormorant vanlig.

Least Bittern 1-2 ex hörda Eco Pond, Everglades N.P.

Black-crowned Night-Heron ca 10 ex Everglades N.P., 1 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R., 1 ex
Rainey Slough väster om Palmdale, 1 ex Lake Kissimmee (Joe Overstreet Road), minst 10 ex Merrit
Island N.W.R. (Black Point Wildlife Drive), ca 5 ex i våtmark väster om Titusville.

Yellow-crowned Night-Heron 2 ex Indigo Trail, J.N. ”Ding” Darling N.W.R.

Green-backed Heron ca 15 ex Everglades N.P., minst 5 ex Merrit Island N.W.R.; i övrigt enstaka
ex (J.N. ”Ding” Darling N.W.R., Loxahatchee N.W.R., (Lower) Florida Keys m.fl.).

Tricolored Heron vanlig och ofta talrik, exempelvis minst 50 ex Everglades N.P.

Little Blue Heron ca 20 ex Everglades N.P., ca 25 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R., minst 15 ex
Merrit Island N.W.R., något ex (Lower) Florida Keys.

Reddish Egret 2 ex Everglades N.P. (Snake Bight), 2 ex Fort Meyers Beach, 1 ex J.N. ”Ding”
Darling N.W.R.(wildlife drive), 3 ex Merrit Island N.W.R.

Cattle Egret vanlig.

Snowy Egret vanlig och ganska talrik.

Great Egret vanlig och talrik.

Great Blue Heron vanlig; ganska talrik (ca 20 ex) i Everglades N.P.

”Great White Heron”  5 ex Everglades N.P. (Flamingo och Snake Bight).

”Wurdemann’s Heron”  1 ex Everglades N.P. (Snake Bight), 1 ex Dry Tortugas N.P. (Bush Key).

Wood Stork minst 25 ex Everglades N.P., 1 ex Rainey Slough väster om Palmdale, 3-5 ex längs
vägen Three Lakes W.M.A. – St. Cloud.

Glossy Ibis ca 25 ex Everglades N.P. (Anhinga Trail), ca 100 ex Merrit Island N.W.R., minst 5 ex
Loxahatchee N.W.R.

White Ibis vanlig; ca 100 ex Everglades N.P., ca 10 ex Fort Meyers Beach, ca 25 ex J.N. ”Ding”
Darling N.W.R., ca 50 ex Rainey Slough väster om Palmdale, ca 40 ex Merrit Island N.W.R. m.fl.

”Pink Ibis”  1 ex Flamingo, Everglades N.P.

Roseate Spoonbill 2-3 ex Everglades N.P. (Paurotis Pond och Anhinga Trail), 3 ex J.N. ”Ding”
Darling N.W.R.(wildlife drive), 3 ex Merrit Island N.W.R (Black Point Wildlife Drive).



Sandhill Crane tämligen allmän (längs vägen) från söder om Lake Kissimmee till öster om St.
Cloud (totalt ca 30 ex).

Mallard 1 par (Lower) Florida Keys, 1 hona Matheson Hammock County Park (Miami).

Mottled Duck 1 par Three Lakes W.M.A., ca 20 ex Merrit Island N.W.R., minst 1 ex (hörd) i
våtmark väster om Titusville, ca 10 ex Loxahatchee N.W.R.

Green-winged Teal minst 1 ex (hörd) i våtmark väster om Titusville.

Northern Shoveler 3 hanar + 1 hona Everglades N.P. (Paurotis Pond och West Lake), ca 25 ex
Merrit Island N.W.R.

Blue-winged Teal ca 35 ex Everglades N.P., ca 50 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R., några ex Three
Lakes W.M.A., minst 50 ex Merrit Island N.W.R., ca 5 ex Loxahatchee N.W.R.

Ring-necked Duck 1 hane Loxahatchee N.W.R.

Lesser Scaup ca 500 ex i sundet mellan Titusville och Merrit Island.

Red-breasted Merganser ca 25 ex Fort Meyers Beach, ca 35 ex J.N. ”Ding” Darling
N.W.R.(wildlife drive), ca 25 ex Merrit Island N.W.R.

Limpkin 1 ex hörd Everglades N.P. (Nine Mile Pond), 1 ex hörd Tamiami Trail, 1 ex Three Lakes
W.M.A.

King Rail 1 ex Merrit Island N.W.R. (Black Point Wildlife Drive), 1 ex hörd i våtmark väster om
Titusville.

Clapper Rail 1 ex hörd J.N. ”Ding” Darling N.W.R. (Indigo Trail), ca 5 ex Merrit Island N.W.R.
(Black Point Wildlife Drive).

Sora 1 ex hörd Everglades N.P. (Eco Pond), 1 ex Merrit Island N.W.R., minst 1 ex hörd i våtmark
väster om Titusville.

Purple Gallinule 1 ex Anhinga Trail, Everglades N.P.

Common Moorhen vanlig och ofta talrik.

American Coot lokalt allmän; talrikast (ca 100 ex) i Merrit Island N.W.R.

American Avocet 5 ex Snake Bight, Everglades N.P.

Black-necked Stilt 8 ex Everglades N.P. (Flamingo), ca 2 ex hörda vid våtmark väster om
Titusville, 2 ex Merrit Island N.W.R. (Black Point Wildlife Drive), 1 ex Loxahatchee N.W.R.

Snowy Plover 5 ex Fort Meyers Beach.

Piping Plover 2 ex Fort Meyers Beach.



Wilson’s Plover ca 35 ex Fort Meyers Beach.

Semipalmated Plover ca 50 ex Merrit Island N.W.R.

Killdeer vanlig; 10-20 ex Merrit Island N.W.R.

Black-bellied Plover allmän vid kustlokaler; ca 25 ex Dry Tortugas N.P. (Long Key), ca 50 ex Key
West (Land’s End Marina).

American Golden Plover 2 ex Dry Tortugas N.P. (Garden Key – Bush Key).

Marbled Godwit 1 ex Fort Meyers Beach, 8 ex Merrit Island N.W.R.

Whimbrel 2 ex Everglades N.P., 2 ex Fort Meyers Beach, 1 ex Merrit Island N.W.R., 1 ex Dry
Tortugas N.P.

Willet vanlig; ca 25 ex Everglades N.P., ca 40 ex Fort Meyers Beach, ca 50 ex J.N. ”Ding” Darling
N.W.R. (wildlife drive), minst 50 ex Merrit Island N.W.R., 1 ex Loxahatchee N.W.R., 1 ex Dry
Tortugas N.P. (Bush Key) m.fl.

Greater Yellowlegs 4 ex Everglades N.P., 1 ex Tamiami Trail, 3 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R.
(wildlife drive), 1 ex hörd Three Lakes W.M.A., ca 15 ex Merrit Island N.W.R.

Lesser Yellowlegs 1 ex Everglades N.P. (Paurotis Pond), 2 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R. (wildlife
drive), ca 40 ex Merrit Island N.W.R.

Solitary Sandpiper 1 ex Loxahatchee N.W.R.

Spotted Sandpiper 3 ex Everglades N.P. (Flamingo), 2 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R. (wildlife
drive).

Short-billed Dowitcher ca 100 ex Everglades N.P. (Flamingo och Snake Bight), 3 ex Fort Meyers
Beach, minst 250 ex Merrit Island N.W.R., ca 10 ex Key West (Land’s End Marina).

Stilt Sandpiper 15-20 ex Merrit Island N.W.R.

Common Snipe 1 ex Three Lakes W.M.A., 1 ex Loxahatchee N.W.R.

Ruddy Turnstone 3 ex Everglades N.P., ca 10 ex Fort Meyers Beach, 3 ex på en av ”bro-öarna”
öster om Sanibel Island, ca 5 ex Merrit Island, ca 5 ex Dry Tortugas N.P., ca 5 ex Key West (Land’s
End Marina).

Red Knot ca 500 ex Fort Meyers Beach, ca 5 ex Merrit Island N.W.R.

Dunlin ca 50 ex Everglades N.P. (Snake Bight), ca 20 ex Fort Meyers Beach, ca 500 ex Merrit
Island N.W.R., ca 10 ex Key West (Land’s End Marina).

Sanderling ca 10 ex Everglades N.P. (Flamingo), ca 150 ex Fort Meyers Beach, ca 25 ex på en av
”bro-öarna” öster om Sanibel Island, ca 5 ex Merrit Island, 3 ex Dry Tortugas N.P. (Bush Key).



Western Sandpiper ca 50 ex Everglades N.P. (Flamingo), 1 ex Fort Meyers Beach, ca 100 ex
Merrit Island N.W.R.

Semipalmated Sandpiper 3 ex Merrit Island N.W.R.
Least Sandpiper ca 20 ex Everglades N.P., ca 25 ex Fort Meyers Beach, ca 100 ex Merrit Island
N.W.R., 3 ex Loxahatchee N.W.R.

Shorebird species 1000-tals i inre delen av Snake Bight, Everglades N.P. Passerande flockar vid
Flamingo och vid plattformen i slutet av Snake Bight Trail bestod mest av Calidris, men säkert fanns
också en hel del beckasinsnäppor m.m.

Laughing Gull vanlig vid kusterna.

Ring-billed Gull 3 ex Everglades N.P. (Flamingo), ca 10 ex Fort Meyers Beach, ca 25 ex Lake
Wales – Lake Kissimmee, observerad Merrit Island, 1 ex Dry Tortugas N.P. (Bush Key);
noggrannare studier av ”vit-fågel” hade säkert visat att den är vanligare än så.

Herring Gull vanlig vid kusterna; ca 200 ex Fort Meyers Beach.

Great Black-backed Gull 3 ex Snake Bight, Everglades N.P.

Forster’s Tern ca 5 ex Everglades N.P., ca 15 ex Fort Meyers Beach, ca 10 ex Merrit Island
N.W.R.

Common Tern 10-15 ex Dry Tortugas N.P. – Key West.

Sandwich Tern  2 ex Fort Meyers Beach, några ex Merrit Island, ca 100 ex Dry Tortugas N.P. –
Key West.

Royal Tern ca 30 ex Everglades N.P. (Flamingo), ca 150 ex Fort Meyers Beach, ca 200 ex Dry
Tortugas N.P. (Bush Key)

Caspian Tern ca 50 ex Everglades N.P. (huvudsakligen Flamingo), 1 ex Fort Meyers Beach, 1 ex
Merrit Island N.W.R., 1 ex Dry Tortugas N.P. (Bush Key).

Sooty Tern 1000-tals Dry Tortugas N.P. (huvudsakligen Bush Key, där officielt 25000-40000 par
häckar).

Brown Noddy 100-tals Dry Tortugas N.P. (huvudsakligen Bush Key, där officielt 2000 par häckar).

Black Skimmer ca 50 ex Everglades N.P. (Flamingo), ca 50 ex Fort Meyers Beach, minst 50 ex
Merrit Island, ca 50 ex Dry Tortugas N.P. (Bush Key), ca 100 ex Key West.

Turkey Vulture vanlig och talrik; 100-tals vid tre soptippar längs vägen mellan Titusville och
Miami.

Black Vulture vanlig; oftast något fåtaligare än Turkey Vulture, men ibland talrikare (i centrala
inlandet?); 50-flockar exempelvis vid Rainey Slough väster om Palmdale och i Three Lakes W.M.A.

Bald Eagle ca 5 ex Everglades N.P., 2 ex sydost om Three Lakes W.M.A., 2 ad Lake Kissimmee
(Joe Overstreet Road) samt möjligen ytterligare någon observation.



American Swallow-tailed Kite ca 15 ex Everglades N.P., 3+2 ex sydost resp. söder om Corkscrew
Swamp Sanctuary (längs väg 858 resp. 846).
Snail Kite 1 hane Tamiami Trail (östra delen).

Northern Harrier 1 ex norr om Homestead, 2 ex Everglades N.P., 1 ad hona Merrit Island N.W.R.,
1 ex sträckande mot norr Dry Tortugas N.P.

Cooper’s Hawk 1 ex sydost om Three Lakes W.M.A., 1 ex Merrit Island N.W.R. (Black Point
Wildlife Drive), 1 ex Loxahatchee N.W.R.

Red-shouldered Hawk vanlig.

Broad-winged Hawk 1 ex Florida Keys (på ledning längs vägen).

Red-tailed Hawk 2+2 ex längs vägen mellan Sanibel Island och Lake Wales, 2 ex längs vägen
mellan Merrit Island och Loxahatchee N.W.R.

Osprey vanlig; 2 ex sträckande mot norr Dry Tortugas N.P. – Key West.

Crested Caracara 1 ex mittemellan La Belle och Palmdale.

American Kestrel ganska vanlig längs vägarna; 1 hane Dry Tortugas N.P. (Fort Jefferson, Garden
Key).

Merlin 1 ex Merrit Island N.W.R. (Black Point Wildlife Drive).

Northern Bobwhite 1 ex hörd Three Lakes W.M.A.

Wild Turkey 8+4+2 ex sydost om Three Lakes W.M.A., 1 hona (+ ett par skjutna exemplar) Three
Lakes W.M.A., 1 ex hörd (”gobblande”) vid våtmark väster om Titusville.

Rock Dove vanlig i anknytning till bebyggelse.

Mourning Dove vanlig.

White-winged Dove 2 ex Castellow Hammock Park, norr om Homestead.

Eurasian Collared-Dove vanlig.

White-crowned Pigeon 7 ex Everglades N.P., ca 10 ex Florida Keys.

Common Ground-Dove  2 ex Everglades N.P. (Flamingo Campground), 3 ex sydost om Corkscrew
Swamp Sanctuary, 2 ex Merrit Island N.W.R., minst 1 ex Key West samt ytterligare ett par
observationer längs vägarna mellan Sanibel Island och Merrit Island.

Monk Parakeet 5 ex norr om Homestead, minst 5 ex Miami (Baptist Hospital, Kendall).

Canary-winged Parakeet (chiriri-rasen = ”Yellow-chevroned Parakeet”) 2 ex + 2 ex + ca 10 ex i
Miami (Baptist Hospital, Kenwood Elementary School, Matheson Hammock County Park –
Fairchild Tropical Gardens).



(Red-masked Parakeet ca 30 ex + 8 ex Miami (Kenwood Elementary School, Fairchilds Tropical
Gardens)).

Mangrove Cuckoo 2 ex hörda Saddlebunch Key, (Lower) Florida Keys.

Barred Owl 1-2 ex hörda Everglades N.P. (Nine Mile Pond), 1 ex väster om Titusville.

Eastern Screech-Owl 1 ex hörd väster om Titusville.

Burrowing Owl 2+2 ex Cape Coral, väster om Fort Meyers.

Chuck-will’s-widow  1 ex hörd Everglades N.P. (Long Pine Key Campground), 2 ex hörda sydost
om Fort Meyers, 2 ex hörda Merrit Island N.W.R., 3 ex hörda väster om Titusville.

Whip-poor-will 1 ex hörd väster om Titusville.

Ruby-throated Hummingbird 2 ex hörda Key West Botanical Gardens.

Belted Kingfisher vanlig; observerad dagligen med upp till 10 ex.

Red-headed Woodpecker 1 ex hörd Merrit Island N.W.R.

Red-bellied Woodpecker vanlig.

Northern Flicker 1 ex Everglades N.P. (Flamingo Cottages), minst 2 ex Merrit Island N.W.R.
(Black Point Wildlife Drive).

Downy Woodpecker 1 hane Three Lakes W.M.A.

Red-cockaded Woodpecker 2 ex Three Lakes W.M.A.

Pileated Woodpecker 1 ex Tamiami Trail, 3-5 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R., minst 2 ex Three
Lakes W.M.A.

Eastern Kingbird 1 ex Fort Jefferson, Garden Key, Dry Tortugas N.P.

Great Crested Flycatcher 7-8 ex Everglades N.P., 1 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R. (Indigo Trail),
1 ex Florida Keys.

Eastern Phoebe 1 ex Eco Pond, Everglades N.P.

Tree Swallow ganska vanlig; observerad de flesta dagar med upp till ca 100 ex; 3-5 ex Dry Tortugas
N.P. (Fort Jefferson).

Cave Swallow 1-2 ex Fort Jefferson, Garden Key, Dry Tortugas N.P.

Barn Swallow minst 10 ex Fort Jefferson, Garden Key, Dry Tortugas N.P.

Northern Rough-winged Swallow 1-2 ex Fort Jefferson, Garden Key, Dry Tortugas N.P.



Purple Martin 5-10 ex Cape Coral väster om Fort Meyers, minst 10 ex Three Lakes W.M.A., 3-5
ex Loxahatchee N.W.R., 3 ex Dry Tortugas N.P. (Fort Jefferson, Garden Key), 2 ex (Upper) Florida
Keys samt möjligen ytterligare ett par observationer längs vägen.

Florida Scrub-Jay 1 ex sydväst om Palmdale, 5 ex Merrit Island N.W.R.
American Crow vanlig.

Fish Crow 5-10 ex på en av ”bro-öarna” öster om Sanibel Island, ca 5 ex Three Lakes W.M.A., 30-
40 ex Merrit Island – Titusville, observerad vid flera tillfällen på Florida Keys.

Tufted Titmouse 2 ex Three Lakes W.M.A.

Brown-headed Nuthatch 1 ex Three Lakes W.M.A.

House Wren 2 ex Three Lakes W.M.A., 1 ex sj. väster om Titusville.

Carolina Wren 1 ex sj. Rainey Slough väster om Palmdale, minst 3 ex sj. Three Lakes W.M.A., 3
ex Merrit Island N.W.R.

Marsh Wren 1 ex sj. Everglades N.P., 3 ex sj. I våtmark väster om Titusville.

Blue-gray Gnatcatcher 1 ex Fort Jefferson, Garden Key, Dry Tortugas N.P.

Eastern Bluebird ca 15 ex Lake Wales – Three Lakes W.M.A.

Loggerhead Shrike totalt 15-20 ex längs vägarna; 1 ad matar 4 juv Three Lakes W.M.A.

Gray Catbird vanlig.

Northern Mockingbird vanlig.

Brown Thrasher minst 3 ex Everglades N.P. (Anhinga Trail och Eco Pond), 1 ex J.N. ”Ding”
Darling N.W.R. (Indigo Trail).

Cedar Waxwing några ex Indigo Trail, J.N. ”Ding” Darling N.W.R.

European Starling vanlig.

(Common Myna 2 ex Burger King i södra delen av Homestead/Florida City, där Florida’s Turnpike
slutar och övergår i US-1).

Red-whiskered Bulbul 2 ex Kenwood Elementary School, Kendall, Miami.

White-eyed Vireo vanlig Everglades N.P. och (Upper) Florida Keys; därutöver enstaka ex Three
Lakes W.M.A. och Merrit Island N.W.R. samt 1 ex Dry Tortugas N.P. (Garden Key).

Northern Parula 1 ex Everglades N.P. (Mangrove Trail), 5 ex sj. Three Lakes W.M.A., minst 3 ex
Dry Tortugas N.P.(Garden Key), 1 ex  Miami (Matheson Hammock County Park).

Black-throated Green Warbler 1 ex Matheson Hammock County Park, Miami.



Yellow-rumped Warbler vanlig; ca 20 ex Garden Key, Dry Tortugas N.P.

Palm Warbler vanlig; ca 20 ex Garden Key, Dry Tortugas N.P.

Prairie Warbler vanlig Everglades N.P. – J.N. ”Ding” Darling N.W.R., någon (sj.) Three Lakes
W.M.A. – Merrit Island N.W.R., 3 ex Florida Keys (Saddlebunch Key och Key Largo Hammocks
State Botanical Site).

Pine Warbler 1 ex sj. Three Lakes W.M.A.

Ovenbird ca 5 ex Everglades N.P., 1 ex (Upper) Florida Keys (Key Largo Hammocks State
Botanical Site).

Common Yellowthroat vanlig på fastlandsdelen av rutten, exempelvis ca 10 ex Merrit Island
N.W.R.

American Redstart 2 ex Key West Botanical Gardens.

Northern Cardinal vanlig.

Indigo Bunting 2 ex Eco Pond, Everglades N.P.

Painted Bunting 1 ex Corkscrew Swamp Sanctuary, 3 ex Key West Botanical Gardens.

Rufous-sided Towhee ca 15 ex Three Lakes W.M.A., ca 5 ex Merrit Island N.W.R.

Cape Sable Seaside Sparrow 2 ex (sj.) Everglades N.P.

Savannah Sparrow ca 20 ex Merrit Island N.W.R, 3-5 ex Dry Tortugas N.P. (Garden Key).

Bachman’s Sparrow ca 10 ex (sj.) Three Lakes W.M.A.

Swamp Sparrow 3 ex Everglades N.P. (Eco Pond), 1-2 ex Merrit Island N.W.R. (Black Point
Wildlife Drive).

Eastern Meadowlark ganska vanlig, men ej observerad Florida Keys.

Red-winged Blackbird vanlig.

Brown-headed Cowbird 5 ex J.N. ”Ding” Darling N.W.R., 2 ex Three Lakes W.M.A.

Common Grackle vanlig.

Boat-tailed Grackle vanlig.

House Sparrow vanlig i anknytning till bebyggelse.
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